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Số:      /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                     Thọ Sơn, ngày     tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH
Đối thoại giữa Lãnh đạo Đảng ủy – Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân

với nhân dân thôn Sơn Thọ, năm 2024 

Căn cứ Điều 125, Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; sửa đổi
bổ sung năm 2019;

Căn  cứ  Chương  trình  làm  việc  số  01/CTr-  UBND  ngày  05/01/2024  về
chương trình công tác năm 2024 của UBND xã; 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch đối thoại giữa Lãnh đạo Đảng ủy –
HĐND - UBND xã với nhân dân thôn Sơn Thọ, năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.
1. Mục đích
- Góp phần đổi mới phương thức lãnh đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền;

tăng cường cũng cố mối quan hệ mật thiết giữa Đảng, Chính quyền với nhân dân,
phát huy và mở rộng quyền làm chủ của nhân dân; tuyên truyền, phổ biến chủ
trương, Nghị quyết của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước, những thuận
lợi, khó khăn trong lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy trong quản lý, điều hành của chính
quyền để tạo sự đồng thuận của nhân dân, góp phần củng cố, tăng cường sự thống
nhất tư tưởng chính trị và khối đại đoàn kết toàn dân.

- Đảm bảo thực hiện tốt chức năng giám sát của nhân dân trên tất cả các lĩnh
vực đời sống xã hội, tham gia xây dựng chính quyền, tham gia đóng góp ý kiến
xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh trên địa bàn
xã.

- Tiếp nhận, giải quyết kịp thời các đề xuất, kiến nghị hợp pháp, chính đáng
(trong phạm vi thẩm quyền cấp xã), đồng thời chuyển các kiến nghị lên các cơ
quan cấp trên giải quyết, tạo sự đồng thuận cao của quần chúng nhân dân trong
việc triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách phát triển kinh tế - xã hội trên
địa bàn xã.

- Đảm bảo thực hiện tốt chức năng giám sát của nhân dân trên tất cả các lĩnh
vực đời sống xã hội, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, góp phần cụ thể hóa
cơ chế “Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý và nhân dân làm chủ”.

2. Yêu cầu
- Việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với nhân dân phải đảm bảo sự lãnh đạo

của cấp ủy Đảng, chính quyền gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4
(khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy
thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự
chuyển hóa" trong nội bộ.
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- Việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với nhân dân được thực hiện nghiêm túc,
đúng quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

- Quán triệt, phổ biến, tuyên truyền chủ trương, quan điểm của Đảng, chính
sách pháp luật của Nhà nước liên quan đến việc phát triển kinh tế - xã hội trên địa
bàn xã; thông tin kịp thời các định hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc
phòng - an ninh của xã đến nhân dân; nâng cao nhận thức của nhân dân về quyền
và thực hiện nghĩa vụ của công dân.

- Hội nghị được tổ chức với phương châm dân chủ, công khai, an toàn, thiết
thực và hiệu quả; tạo điều kiện thuận lợi để mỗi người dân được bình đẳng, công
khai tham gia đóng góp ý kiến, phát biểu và nêu các kiến nghị, đề xuất trực tiếp đối
với cơ quan, đơn vị hoặc người đứng đầu cơ quan đơn vị trong thực hiện chức
trách, nhiệm vụ.

- Các cá nhân khi được giao nhiệm vụ trả lời ý kiến nhân dân cần tập trung
nghiên cứu, trả lời có trọng tâm, đi thẳng vào vấn đề chính mà nhân dân quan tâm,
đảm bảo ngắn gọn, dễ hiểu.

II. Nội dung thực hiện.
1. Đối tượng thực hiện đối thoại
1.1. Lãnh đạo Đảng ủy – Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã trực

tiếp đối thoại, gồm: 
- Bà: Nguyễn Thị Tâm – Bí thư Đảng ủy xã;
- Ông: Nhữ Mạnh Huấn - PBT, Chủ tịch HĐND xã
- Ông Nguyễn Ngọc Huyến – PBT, Chủ tịch UBND xã.
1.2. Mời các ông (bà) có tên cùng tham dự gồm:
- Mời bà: Cao Thị Như Ý – ĐUV, PCT. HĐND xã;
- Mời ông: Nguyễn Trọng Bình – ĐUV, CT. UBMTTQVN xã;
- Mời ông: Đỗ Tùng Lâm – Trưởng ban Pháp chế HĐND xã.
1.3. Cán bộ, Công chức chuyên môn cùng tham dự gồm:
- Ông: Bùi Thanh Hải - ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Ông: Phạm Quang Mạnh - ĐUV, Trưởng công an xã;
- Ông: Phan Minh Phương - ĐUV, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;
- Ông: Dương Ngọc Tâm - Công chức Văn phòng – Thống kê;
- Bà: Nguyễn Thị Mộng Tuyền -  Công chức Địa chính – Xây dựng;
- Ông: Ngô Minh Tùng - Trưởng ban Thanh tra nhân dân xã;
- Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng Trạm Y tế xã.
2. Thành phần tham dự: Tất cả các công dân trên địa bàn thôn (có đầy đủ

năng lực hành vi theo quy định của pháp luật).
3. Nội dung tiếp xúc đối thoại
Cấp ủy, chính quyền xã nắm tình hình tâm tư, nguyện vọng nhân dân, dư

luận xã hội để tiếp xúc trực tiếp với nhân dân phù hợp với thực tế đang đặt ra ở địa
phương. Tập trung chủ yếu vào các nội dung: Nghe nhân dân phản ánh về tình
hình phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh, công tác
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giải quyết đơn thư, cải cách hành chính; Xây dựng đường giao thông nông thôn;
xây dựng bãi rác; đường vào nghĩa địa thôn; Tập trung vào những vấn đề vướng
mắc, nổi cộm, bức xúc trong nhân dân, những vấn đề dư luận quan tâm, những
kiến nghị, đề xuất của cán bộ, đảng viên.

4. Hình thức, thời gian, địa điểm thực hiện đối thoại.
- Hình thức đối thoại: Tổ chức hội nghị tại nhà văn hóa thôn đối thoại trực

tiếp với nhân dân.
- Thời gian, địa điểm thực hiện: 
+ Dự kiến: 14 giờ 00 phút, ngày 04/4/2024 (Thứ Năm). Lưu ý: thời gian có

thể thay đổi tùy vào lịch làm việc của Lãnh đạo địa phương.
+ Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Sơn Thọ.
5. Chi bộ; Ban quản lý các thôn Sơn Thọ.
- Thông báo cho bà con nhân dân trong thôn, Các Chức sắc, Chức việc tham

dự để hội nghị đạt kết quả cao.
- Phối hợp với Công chức Văn hóa xã hội trang trí hội trường.
6. Công chức Văn hóa – Xã hội
Xây dựng ma két, trang trí tại Nhà văn hóa thôn trước ngày đối thoại theo

nội dung như sau:

III. Tổ chức thực hiện.
- Đề nghị các ngành của Ủy ban nhân dân xã căn cứ nội dung kế hoạch thực

hiện.
- Đề nghị Chi bộ, Ban quản lý các thôn thông báo thành phần tham dự đầy

đủ để buổi làm việc đạt kết quả cao.
- Giao Công chức VHXH xã phối hợp BQL thôn trang trí khi đoàn về thôn

làm việc.
Trên đây là Kế hoạch đối thoại giữa Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND -

xã với nhân dân thôn Sơn Thọ, năm 2024.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- UBND huyện (Báo cáo);

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- BTT UBMTTQ xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Các ngành khối UBND xã;
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HỘI NGHỊ

ĐỐI THOẠI GIỮA LÃNH ĐẠO ĐẢNG ỦY – HĐND – UBND

VỚI NHÂN DÂN THÔN SƠN THỌ, NĂM 2024
                                                           Thọ Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024



- Chi bộ, BQL 07 thôn;

- Lưu: VT.                        
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